[bookmark: _GoBack]21.10.2021г. №809
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОФИЛАКТИКА СОЦИАЛЬНО-НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ СРЕДИ ПОДРОСТКОВ И МОЛОДЕЖИ НА ТЕРРИТОРИИ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» В 2021 Г.

На основании Федерального закона от  06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 07.10.2009 №62/28 – ОЗ «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области», Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. №109-ОЗ «О молодежной политике в Иркутской области», заслушав информацию ведущего специалиста отдела по делам молодежи спорту и туризму администрации МО «Боханский район» /Нефедьева Н.А./ «Профилактика социально- негативных явлений среди подростков и молодежи  на территории МО «Боханский район» в  2021 году», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО «Боханский район».

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Ведущему специалисту отдела по делам молодежи спорту и туризму администрации МО «Боханский район» Нефедьевой Н.А.:
1.1 в течение 2021-2022 учебного  года принять дополнительные меры по организации просветительской работы среди несовершеннолетних, молодежи и родителей (законных представителей) о правовых последствиях употребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ, организовать и провести цикл правовых уроков по вопросам уголовной и административной ответственности за действия, связанные с профилактикой  социально- негативных явлений в общеобразовательных организациях МО «Боханский район», ГБПОУ ИО БПК им.Д.Банзарова, ГБПОУ ИО «Боханский аграрный техникум».
1.2 обеспечить  максимальный охват  несовершеннолетних в образовательных учреждениях МО «Боханский район» социально – психологическим тестированием в 2021-2022 учебном году.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Рогулькина Е.Б.

Мэр   МО «Боханский район»
Э.И.Коняев